
DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE - SEZIONE RICERCA, INNOVAZIONE E IMPATTO -  

U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca in PRINCIPI 

GIURIDICI ED ISTITUZIONI FRA MERCATI GLOBALI E DIRITTI FONDAMENTALI - 34° ciclo Dott. Giuseppe 

NAGLIERI (Curr.2).  

 

 
 

 

 

  Decreto n. 1910 

 

IL RETTORE 

 

 

 

VISTA la Legge n. 210 del 3.07.1998, in particolare l’art.4; 

VISTO il D.M. n. 226 del 14.12.2021 “Regolamento recante modalità 

di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e 

criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte 

degli enti accreditati”; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo in materia di 

Dottorato di Ricerca; 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO  

 

 

in particolare l’art. 6 del citato Regolamento che prevede: 

“La Commissione giudicatrice, indicata dal Collegio dei 

docenti, è nominata dal Rettore con proprio decreto. E’ 

composta da tre membri effettivi e tre supplenti scelti tra 

professori di prima e seconda fascia e ricercatori afferenti 

ai settori scientifico disciplinari cui si riferisce il 

corso, appartenenti anche ad Università straniere. La 

Commissione può essere integrata da non più di due esperti 

appartenenti a strutture di ricerca pubbliche o private, 

anche straniere”; 

 

l’accordo di co-tutela tra l’Università degli Studi di Bari 

e l’Universidad de Málaga, in particolare l’art 8 di 

composizione della Commissione giudicatrice;  

 

  VISTA 

 

 

 

 

 

 

           

PRESO ATTO  

 

 

 

  

 

 

la nota prot. n. 117080 del 10.05.2022, con la quale il 

Prof. Vito Sandro Leccese Coordinatore del corso di 

dottorato di ricerca in PRINCIPI GIURIDICI ED ISTITUZIONI 

FRA MERCATI GLOBALI E DIRITTI FONDAMENTALI, ha indicato i 

nominativi della Commissione giudicatrice per il 

conseguimento del titolo di Dottore di ricerca - 34°ciclo 

da parte del dottore Giuseppe NAGLIERI (Curr.2);  

 

che con la medesima nota il Coordinatore del corso de quo, 

ha comunicato che l’esame finale si terrà il giorno 27.05.2022 

in modalità telematica  

                

              

                DECRETA 

 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per l’esame finale per il conseguimento del 

titolo di dottore di ricerca in PRINCIPI GIURIDICI ED ISTITUZIONI FRA MERCATI 

GLOBALI E DIRITTI FONDAMENTALI, con sede amministrativa presso l’Università degli 

Studi di Bari Aldo Moro - Dipartimento di Giurisprudenza, secondo la proposta del 



DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE - SEZIONE RICERCA, INNOVAZIONE E IMPATTO -  

U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca in PRINCIPI 

GIURIDICI ED ISTITUZIONI FRA MERCATI GLOBALI E DIRITTI FONDAMENTALI - 34° ciclo Dott. Giuseppe 

NAGLIERI (Curr.2).  

 

Collegio dei Docenti, risulta così composta: 

 

Membri effettivi 

Cognome e nome Qualifica S.S.D.    Dipartimento Università 

ROLANDO TARCHI PO IUS/21 

Dipartimento di 

Giurisprudenza 

 

Università degli 

Studi di Pisa 

VALERIA PIERGIGLI PO 

 

 

IUS/21 

Dipartimento di 

Giurisprudenza 

Università 

degli Studi 

di Siena 

MARCO RUOTOLO PO 

 

 

IUS/08 

 

Dipartimento di 

Giurisprudenza 

Università Roma 

Tre 

XABIER ARZOZ 

SANTISTEBAN 

Catedrático de 

Derecho 

Administrativo 

 

 
Facultad de Derecho 

Universidad 

Nacional de 

Educación a 

distancia 

ANA MARÍA CARMONA 

CONTRERAS 

Catedrática de 

Derecho 

Constitucional 

 

Facultad de Derecho 
Universidad de 

Sevilla 

ÁNGEL GÓMEZ 

MONTORO 

Catedrática de 

Derecho 

Constitucional 

 

Facultad de Derecho 
Universidad de 

Navarra 

 

 

Membri supplenti 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

LAURA LORELLO PO 

 

IUS/08 Dipartimento di 

Giurisprudenza 

Università 

degli Studi 

di Palermo 

JENS WOELK PO 

 

 

IUS/21 

Facoltà di 

Giurisprudenza 

Università degli 

Studi di Trento 

LAURA MONTANARI PO 

 

IUS/21 

  Dipartimento di 

Scienze 

Giuridiche 

Università degli 

Studi di 

Udine 

MIGUEL BELTRÁN DE 

FELIPE 

Catedrática de 

Derecho 

Constitucional 

 

 
Facultad de 

Derecho y 

Ciencias Sociales 

Universidad de 

Castilla-La 

Mancha 

RAFAEL NARANJO DE 

LA CRUZ 
Profesor 

Titular 

 
Facultad de 

Derecho 

Universidad de 

Málaga 

MARÍA DEL MAR 

NAVAS 
Profesor 

Titular 

 
Facultad de 

Derecho 

Universidad de 

Málaga 

 

Art. 2 - Le funzioni di Presidente saranno svolte dal Professore di prima fascia 

con maggiore anzianità nel ruolo, quelle di Segretario dal Professore di prima 

fascia con minore anzianità nel ruolo.  

 

Art. 3 - In caso di indisponibilità o impedimento di un membro effettivo subentrerà 

uno dei membri supplenti designati. 

 



DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE - SEZIONE RICERCA, INNOVAZIONE E IMPATTO -  

U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca in PRINCIPI 

GIURIDICI ED ISTITUZIONI FRA MERCATI GLOBALI E DIRITTI FONDAMENTALI - 34° ciclo Dott. Giuseppe 

NAGLIERI (Curr.2).  

 

 

Art.4 – Le attività della Commissione si svolgeranno in modalità online con 

l’utilizzo della piattaforma Teams, stante l’attuale situazione pandemica.   

 

Bari, 20.05.2022 

 

IL RETTORE 

F.to Prof. Stefano BRONZINI  


